
H. AYUNTAMIENTO DE TEOCUITATLÁN DE CORONA
JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/nov./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:20 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/ago./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$18,249,281.00SERVICIOS PERSONALES $8,180,721.74 $8,729,560.96$15,000.00 $10,083,559.26$18,264,281.00

$14,334,900.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,537,926.75 $7,023,134.97$0.00 $7,796,973.25$14,334,900.00

$1,300,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,577,063.60 $1,640,694.60$0.00 -$277,063.60$1,300,000.00

$1,987,381.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $39,868.53 $39,868.53$15,000.00 $1,962,512.47$2,002,381.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$627,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $25,862.86 $25,862.86$0.00 $601,137.14$627,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,092,204.00MATERIALES Y SUMINISTRO $4,165,463.42 $4,165,463.42$30,070.00 $1,956,810.58$6,122,274.00

$568,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $631,173.86 $631,173.86$10,000.00 -$53,173.86$578,000.00

$158,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $61,519.05 $61,519.05$0.00 $96,480.95$158,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,396,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $770,346.53 $770,346.53$0.00 $625,653.47$1,396,000.00

$230,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $81,915.17 $81,915.17$20,000.00 $168,084.83$250,000.00

$2,904,768.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,088,775.06 $2,088,775.06$0.00 $815,992.94$2,904,768.00

$223,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $94,583.84 $94,583.84$0.00 $128,416.16$223,000.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$612,436.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $437,149.91 $437,149.91$70.00 $175,356.09$612,506.00

$11,938,757.00SERVICIOS GENERALES $6,932,040.77 $6,932,248.41$37,200.00 $5,043,916.23$11,975,957.00

$6,760,538.00SERVICIOS BÁSICOS $3,499,093.79 $3,499,093.79$0.00 $3,261,444.21$6,760,538.00

$879,515.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $282,291.00 $282,291.00$0.00 $597,224.00$879,515.00

$318,800.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $413,691.61 $413,691.61$30,600.00 -$64,291.61$349,400.00

$160,300.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $101,086.99 $101,294.63$0.00 $59,213.01$160,300.00

$2,021,360.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,200,494.26 $1,200,494.26$5,000.00 $825,865.74$2,026,360.00

$20,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $21,862.00 $21,862.00$0.00 -$1,862.00$20,000.00

$196,000.00Servicios de traslados y viáticos $68,097.26 $68,097.26$0.00 $127,902.74$196,000.00

$500,000.00SERVICIOS OFICIALES $471,911.86 $471,911.86$0.00 $28,088.14$500,000.00

$1,082,244.00OTROS SERVICIOS GENERALES $873,512.00 $873,512.00$1,600.00 $210,332.00$1,083,844.00

$2,117,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,307,977.64 $2,307,977.64$24,000.00 -$166,477.64$2,141,500.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,200,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $800,000.00 $800,000.00$0.00 $400,000.00$1,200,000.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$894,500.00AYUDAS SOCIALES $1,495,977.64 $1,495,977.64$0.00 -$601,477.64$894,500.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $12,000.00 $12,000.00$24,000.00 $12,000.00$24,000.00
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$23,000.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $23,000.00$23,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$547,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $343,794.08 $343,794.08$305,502.64 $508,708.56$852,502.64

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$105,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $6,850.96 $6,850.96$6,850.96 $105,000.00$111,850.96

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$400,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00$400,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $336,943.12 $336,943.12$298,651.68 -$38,291.44$298,651.68

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00$12,000.00

$15,536,519.00INVERSIÓN PÚBLICA $810,878.83 $810,878.83$15,000.00 $14,740,640.17$15,551,519.00

$15,536,519.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $810,878.83 $810,878.83$15,000.00 $14,740,640.17$15,551,519.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,833,594.00DEUDA PÚBLICA $593,256.28 $593,256.28$0.00 $1,240,337.72$1,833,594.00

$681,996.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $114,483.25 $114,483.25$0.00 $567,512.75$681,996.00

$701,598.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $478,773.03 $478,773.03$0.00 $222,824.97$701,598.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$450,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00$450,000.00

$56,314,855.00   Total del Gasto $23,334,132.76 $23,883,179.62$426,772.64 $33,407,494.88$56,741,627.64


